ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2022 № 1599
г. Богданович

О внесении изменений и дополнений в постановление главы городского округа
Богданович от 03.02.2022 № 134 «О мерах по организации и обеспечению отдыха
и оздоровления детей на территории городского округа Богданович в 2022 году»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Закона
Свердловской области от 26.07.2022 № 95-ОЗ «О внесении изменений в Закон
Свердловской области «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь
статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления путёвок в оздоровительные лагеря с
дневным пребыванием детей, загородные оздоровительные лагеря и санаторно-
курортные организации в каникулярный период 2022 года, утверждённый
постановлением главы городского округа Богданович от 03.02.2022 № 134 «О мерах
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории
городского округа Богданович в 2022 году» (далее - Порядок) дополнения, изложив
абзац 1 пункта 6 Порядка в новой редакции:

«6. Льготные путевки (за счет средств областного и местного бюджетов) в
лагеря с дневным пребыванием детей и в загородные оздоровительные лагеря,
являющиеся бесплатными для родителей (законных представителей), следующих
категорий детей:

- детям-сиротам, детям, оставшимися без попечения родителей (основание:
оригинал и копия документа об установлении опеки или попечительства);

- детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных учреждений
закрытого типа (основание: оригинал и копия справки установленной формы);

- детям из многодетных семей (основание: оригинал и копия удостоверения
многодетной семьи Свердловской области);

- детям безработных родителей (основание: оригинал и копия справки о
постановке на учет из ГКУ «Богдановичский центр занятости);

- детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца (основание: справка
(оригинал) из управления Пенсионного фонда России в г. Камышлове Свердловской
области, свидетельство о смерти (оригинал и копия);

- детям из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области (основание:
справка о получении социального пособия (оригинал) из управления социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области по
Богдановичскому району);

- для детей-инвалидов (основание: справка (оригинал и копия),
подтверждающая факт установления инвалидности, по форме, утвержденной
Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации);

- детям лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики (основание: справки, выданные воинскими частями, военными
комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит службу);

- детям граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке (основание:
свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской
Федерации, удостоверение беженца, вид на жительство в Российской Федерации,
миграционная карта, разрешение на временное проживание в Российской
Федерации);

- детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу в
рамках частичной мобилизации, объявленной Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации» (основание: справки, выданные воинскими частями,
военными комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит службу).»

2. Внести изменения в Состав оздоровительной комиссии городского округа
Богданович, утверждённый постановлением главы городского округа Богданович
от 03.02.2022 № 134 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления
детей на территории городского округа Богданович в 2022 году» (далее – Состав
комиссии), изложив строку 12 Состава комиссии в новой редакции:

«
Члены комиссии:

12 Нохрина Елена
Валерьевна

директор МБУ РМ «Центр молодёжной политики и информации»
городского округа Богданович

».
3. Внести изменения в Дислокацию лагерей дневного пребывания в 2022 году,

созданных на базе муниципальных организаций в городском округе Богданович,
утверждённую постановлением главы городского округа Богданович от 03.02.2022
№ 134 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на
территории городского округа Богданович в 2022 году» (далее – Дислокация),
изложив строки 5, 8, 36 Дислокации в новой редакции:

«

№
п/п

Наименова
ние ЛОЛ

Фактически
й адрес

Руководите
ль лагеря

Весенн
яя

смена

Летня
я

смена
(июнь)

Летня
я

смена
(июль)

Осен
няя

смена

Обще
е кол-

во
путев

ок

Телефон
для

справок

5
Лагерь при
МАОУ
СОШ № 5

Свердловска
я область, г.
Богданович,
ул.
Школьная,
д. 5

Воронина
Наталья
Александро
вна

60 - 90 65 215 8 (34376)
5-34-41

8

Лагерь при
МАОУ
«Барабинск
ая СОШ»

Свердловска
я область,
Богдановичс
кий район, с.
Бараба, ул.
Ленина, д.
63 А

Пиканова
Наталья
Юрьевна

30 75 - 30 135 8 (34376)
36-3-33

36

Итого по
лагерям с
дневным
пребывани
ем детей на
2022 год

- - 730 1335 180 685 2930

».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

И.о. главы городского округа Богданович         О.П. Нейфельд